

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України»**  
**щодо інформаційної взаємодії**

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<b>Закон України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань»</b>	
<p>Стаття 13. Інформаційна взаємодія між Єдиним державним реєстром та інформаційними системами державних органів</p> <p>...</p>	<p>Стаття 13. Інформаційна взаємодія між Єдиним державним реєстром та інформаційними системами державних органів</p> <p>...</p> <p><b>12. Суб'єкти управління об'єктами державної власності, визначені у Законі України «Про управління об'єктами державної власності», забезпечують передачу до технічного адміністратора Єдиного державного реєстру ідентифікаційних кодів державних підприємств, їх об'єднань, установ та організацій, інших господарських організацій, щодо яких здійснюються корпоративні права держави, та/або господарських організацій, на балансі яких перебуває державне майно, що належать до сфери його управління.</b></p> <p><b>Технічний адміністратор Єдиного державного реєстру забезпечує передачу до інформаційних систем суб'єктів управління об'єктами державної власності, зазначених в абзаці першому цієї частини, відомостей щодо юридичної особи з Єдиного державного реєстру, відповідно до отриманих ідентифікаційних кодів державних підприємств, їх об'єднань, установ та організацій, інших господарських організацій, щодо яких здійснюються корпоративні права держави, та/або господарських організацій, на балансі яких перебуває державне майно, що належать до сфери його управління.</b></p>

## Закон України «Про управління об'єктами державної власності»

Стаття 12. Єдиний реєстр об'єктів державної власності

2. Реєстр формується Фондом державного майна України за участю центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики, центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, Антимонопольного комітету України, інших уповноважених органів управління, а також Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, на єдиних методологічних засадах, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Стаття 12. Єдиний реєстр об'єктів державної власності

2. Реєстр формується Фондом державного майна України за участю центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, **центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику з питань державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців та державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень**, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики, центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, Антимонопольного комітету України, інших уповноважених органів управління, а також Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, на єдиних методологічних засадах, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

**Голова Фонду  
державного майна України**

**І. Білоус**